
 

1 
 

SMLOUVA O SUPERVIZI 
 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce, roku mezi 
 
 
Zámek Dolní Životice, příspěvková organizace 
Zámecká 1, 747 56 Dolní Životice 
IČ: 71197052  
Bankovní spojení: Komerční banka, a. s. 
Číslo účtu: 19-679480257/0100 
Zastoupena: Mgr. Svatoplukem Chlápkem, ředitelem organizace 
(dále jen objednatel) 
 
jako příjemce supervize na straně jedné 
 
a 
 
Mgr. Bohdanou Herzánovou 
Lučina 307, 739 39 Lučina 
IČ: 03048730 
Bankovní spojení: Komerční banka, a. s. 
Číslo účtu: 107-7840420237/0100  
(dále jen poskytovatel) 
 
jako poskytovatel supervize na straně druhé 
 
 

tyto smluvní strany uzavírají smlouvu o supervizi takto: 
 

(v textu této smlouvy dále jen „Smlouva“) 
 
 

I. Předmět smlouvy 
 

a) Předmětem této smlouvy je poskytování služby skupinové supervize pracovníků v přímé péči (SP 
a PSS) konkrétně při poskytování podpory v oblasti komunikace metodami augmentativní a 
alternativní komunikace (dále AAK) s cílem zkvalitňování kontaktů a interakcí s uživateli sociální 
služby DOZP Dolní Životice pro účely projektu s názvem „Zavedení nových metod práce s uživateli 
v naší organizaci“, reg. č.: CZ.03.2.63/0.0/0.0/17_071/0007711, který je spolufinancován 
z Operačního programu Zaměstnanost. 
 

b) Supervize je sjednána pro 5 komunit x 40 hodin celkem, po dobu trvání smlouvy. 
 

c) Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 21. 5. 2018 do 31. 3. 2020.  
 

d) Předmětem této smlouvy je související spolupráce smluvních stran a jejím obsahem jsou pak 
vzájemná práva a povinnosti smluvních stran při naplňování jejího účelu. 

 
 

II. Rozsah, forma a další náležitosti supervize 
 
Smluvní strany shora uvedené Smlouvy se dohodly o obsahových, organizačních a dalších podobných 
náležitostech supervize takto: 
 
1. Název supervidovaného týmu (programu): skupinová supervize pracovníků v přímé péči. 
 



 

2 
 

2. Supervize bude probíhat v prostorách objednatele, supervidovanými budou pracovníci v přímé péči 
(PSS a SP). 
 
3. Cíl / cíle supervizních setkání a konkrétní kritéria dosažení takového cíle / cílů jsou: případové studie 
z praxe, řešení individuálních situací pracovníků v přímé péči, další sdílení zkušeností související 
s poskytováním služeb a praktikováním metod AAK. 
 
4. Časová dotace sjednaná pro naplnění předmětu této smlouvy je stanovena na 200 hodin. 
 
5. Stanovení osob pro vedení evidence dat supervizních setkání, zúčastněných zaměstnanců, 
základních témat, délky supervize – vedoucí DOZP Dolní Životice. 
 
 
 

III. Objednatel se zavazuje 
 
1. Uhradit v této smlouvě dohodnutou cenu za dále specifikované služby poskytnuté poskytovatelem na 
základě této smlouvy, vystavené faktury a to nejpozději do dne její splatnosti. Splatnost faktury je 
dohodnuta na 14 dnů od jejího vystavení.  
 
3. Cena konzultace je 950 Kč/hod., včetně DPH, délka jedné hodiny se počítá v 60 minutách. 
 
4. Objednatel je povinen vést písemný záznam účastníků supervizního dne. 
 
5. Osoba odpovědná za kontakt mezi objednatelem a poskytovatelem: 
 Jméno: Simona Vyhlídalová 
 Tel.: 733 164 563 
 E-mail: vedoucidz@zamekdz.cz 
 
 

IV. Poskytovatel se zavazuje 
 
1. Plnit povinnosti vyplývající z této smlouvy, vždy s cílem oprávněného prospěchu objednatele a 
nezneužívat informace získané při činnosti prováděné na základě této smlouvy k poškození jeho zájmů 
a pověsti. 
 
2. Způsob vedení agendy supervize: supervizor má povinnost po každém supervizním setkání předat 
objednateli písemně zpracovaný výstup ze supervize. Na závěr spolupráce předá supervizor objednateli 
zpracovanou zpětnou vazbu z celkové spolupráce zavedení metody z oblasti AAK.  
 
3. Faktury za poskytnuté služby budou objednateli doručovány pravidelně, nejpozději do 10. 
kalendářního dne následujícího měsíce po poskytnutí služeb, které jsou předmětem smlouvy. 
 
 
 

V. Další ujednání 
 
1. Na každé faktuře bude uveden tento text: Služba je objednána pro realizaci projektu „Zavedení 
nových metod práce s uživateli v naší organizaci“, reg. č.: CZ.03.2.63/0.0/0.0/17_071/0007711. Projekt 
je spolufinancován z prostředků Operačního programu Zaměstnanost. 
 
2. Smluvní strany se zavazují vést prokazatelnou evidenci o podkladech k fakturaci služeb provedených 
na základě této smlouvy. 
 
3. Obsah supervizních setkání je důvěrný, supervizor nesděluje informace o konkrétním obsahu 
jednotlivých setkání dalším osobám. 
 



 

3 
 

4. Ujednání tohoto článku sledují vytvoření bezpečného prostředí s ochranou integrity pracovníka či 
pracovníků týmu přijímajícího supervizi. Jsou nezbytná pro vytvoření optimálního supervizního vztahu. 
 
5. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství (§ 504 z. 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník). 
Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv a s tímto uveřejněním souhlasí.  
Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí bez zbytečného odkladu po jejím uzavření Zámek Dolní 
Životice, příspěvková organizace.  
Nezajistí-li však Zámek Dolní Životice, p.o. uveřejnění této smlouvy v registru smluv v souladu se 
zákonem nejpozději do 15 dnů od jejího uzavření, je uveřejnění povinna zajistit druhá smluvní strana, 
nejpozději do 30 dnů od uzavření této smlouvy v souladu se zákonem. 
 
 

VI. Závěrečná ustanovení 
 
 
1. Smlouva zaniká uplynutím doby a před jejím termínem pouze písemnou dohodou či na základě 
výpovědi jedné ze smluvních stran. Výpovědní lhůta činí 1 měsíc. 
 
2. Případné změny a doplňky k této smlouvě lze provádět pouze písemnou formou a musí být schváleny 
podpisem obou smluvních stran. 
 
3. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy nelze bez souhlasu druhé strany převést či postoupit 
na třetí osobu. 
 
4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden převzal objednatel a jeden převzal 
poskytovatel. 
 
5. Smluvní strany si tuto smlouvu řádně přečetly a s jejím obsahem souhlasí. Dále prohlašují, že jsou si 
vědomy právních účinků této smlouvy, obsahu porozuměly a vzaly jej na vědomí. Na důkaz toho, že 
text smlouvy odpovídá jejich vůli, připojují své podpisy. 
 
 
 
 
V Dolních Životicích dne 16. 5. 2018           V Lučině dne 21. 5. 2018 
 
 
 
 
 
 
 
……………………………………………   …………………………………………………….. 
Objednatel      Poskytovatel supervize 
Zámek Dolní Životice, p.o.    Mgr. Bohdana Herzánová 
Statutární zástupce: Mgr. Svatopluk Chlápek   
 
 
 


